EFISIEN (11,77%) yaitu “Meningkatnya kualitas lingkungan

hidup dan pengelolaan sampah serta Limbah B3” dan

“Menurunnya jumlah masyarakat dengan kategori Pemerlu

Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS)”.

c. Adapun efisiensi yang berhasil dilakukan mencapai Rp

165.818.447.181,00 (Seratus enam puluh lima milyar

delapan ratus delapan belas juta empat ratus empat puluh

tujuh ribu seratus delapan puluh satu rupiah) atau sebesar 

6,39%. 

Sesuai surat Deputi Bidang Reformasi Birokrasi, Akuntabilitas 

Aparatur dan Pengawasan Kementerian PAN dan RB Nomor 

B/1007/AA.05/2021 tanggal 6 Desember 2012 Hal Hasil Evaluasi 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (AKIP) Tahun 2022, bahwa

[...]

Sasaran yang tidak efisien yaitu 

meningkatnya kualitas lingkungan hidup dan pengelolaan 

sampah serta Limbah B3 dan menurunnya jumlah masyarakat 

dengan kategori pemerlu pelayanan kesejahteraan sosial. 

Efisiensi yang berhasil dilakukan mencapai Rp 

165.818.447.181,00 (Seratus enam puluh lima milyar delapan 

ratus delapan belas juta empat ratus empat puluh tujuh ribu 

seratus delapan puluh satu rupiah) atau sebesar 6,39% dalam 

bentuk sisa anggaran dari anggaran yang telah ditetapkan dalam 

APBD Perubahan sebesar Rp 2.853.656.553.384,00. Anggaran 

tersebut untuk membiayai 129 (Seratus dua puluh sembilan) 

program pembangunan daerah Kabupaten Grobogan tahun 2022. 

E. Penghargaan yang Diperoleh Kabupaten Grobogan 

Kabupaten Grobogan pada tahun 2022 dan tahun sebelumnya 

telah memperoleh beberapa penghargaan tingkat nasional maupun 

provinsi, diantaranya yaitu: